
 本校においてＩＣＴ機器を活用した教育は欠かせないもので、体育館のスクリーンは
課題研究発表や講演会など、学校行事でとても使用頻度が高いものです。
 そのスクリーンも、現在は手動取付式のため準備にかなりの時間を要しており、また
経年使用による劣化・損傷が現れてきているため、更新が必要な状態となっております
が、高額のため更新費用を捻出することができない状況です。
 そこで、ふるさと岡山“学び舎”環境整備事業を活用し、みなさまにお力添えいただけ
れば幸いに存じます。
 本校教育活動の発展のため、何卒よろしくお願い申し上げます。

※イメージ図です。

○個人の方の寄附金は、「ふるさと納税制度」の対象となり税控除が受けられますので、
２,０００円の自己負担でご協力いただけます。（税控除には上限があります。）
 なお、この事業では寄附をしていただいた方への返礼品はございませんので、あらか
じめご了承ください。
○企業の方からの寄附の場合は、寄附金の全額を損金算入することができます。
○本事業への寄附は、地方自治法第９６条第１項第９号の「負担付きの寄附」ではあり
ません。
○寄附の状況によりプランの内容・実施時期を見直す場合がありますので、ご了承くだ
さい。

 ☆お申込みにつきましては、本校ホームページをご覧ください。☆

  岡山県立津山商業高等学校
                    https://www.tusho.okayama-c.ed.jp/

〒708-0004
岡山県津山市山北531
TEL(0868)22-2421

ふるさと納税で津山商業高校を応援してください
～体育館ステージ電動昇降式スクリーン設置事業～

ふるさと岡山“学び舎”環境整備事業

【購入予定時期】
 令和７年度

【 整 備 内 容 】
 電動昇降式スクリーン新設
【 目 標 額 】
 １６０万円
【 募 集 期 間 】
 令和６年５⽉〜令和７年３⽉


